
OSNUTEK

Na podlagi 67. člena Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. 97/10 – uradno prečiščeno 
besedilo, in ../11) izdaja minister za finance

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o trošarinah

1. člen

V Pravilniku o izvajanju Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. št. 49/04, 47/05,
17/07, 18/07 – popr. in 26/10) se za 30. členom doda novo XII.a poglavje, ki se glasi:

»XII.a DOVOLJENJE ZA DAVKA PROSTO PRODAJALNO

30.a člen
(vloga za izdajo dovoljenja)

(1) Dovoljenje za davka prosto prodajalno izda carinski organ na podlagi pisne vloge, 
iz katere morajo biti razvidni predvsem naslednji podatki: 

- vrste trošarinskih izdelkov, ki se lahko prodajajo v prodajalni; 
- ime oziroma firma vložnika zahtevka ter naslov oziroma sedež; 
- polno ime odgovorne osebe vložnika zahtevka; 
- lokacija prodajalne ali prodajaln; 
- dokumentacija, iz katere mora biti razviden opis dela računovodskega sistema v 

skladu z zakonom, ki ureja davčni postopek; 
- podatki, ki dokazujejo izpolnjevanje pogojev za izvajanje nadzora carinskega organa, 
- in drugi podatki, ki dokazujejo utemeljenost zahtevka.

(2) Dovoljenje se lahko nanaša na eno ali več prodajaln. 

(3) Dovoljenje se izda na ime osebe, ki je zaprosila za izdajo in se ne sme prenašati 
na drugo osebo. Carinski organ ne izda dovoljenja osebi, zoper katero je začet postopek 
stečaja oziroma likvidacije ali osebi, ki ne izpolnjuje redno davčnih ali carinskih obveznosti.

30.b člen
(obveznosti imetnika dovoljenja za davka prosto prodajalno)

(1) Imetnik dovoljenja za davka prosto prodajalno mora:
- zagotoviti, da se v njegovi prodajalni izvaja prodaja brez plačila trošarine samo 

potnikom, ki z vozovnico dokazujejo, da bodo trošarinske izdelke v osebni prtljagi odnesli na 
tretje ozemlje ali v tretjo državo;

- izdajati potnikom račune, na katerih bo naveden oproščeni znesek trošarine;
- predložiti instrument zavarovanja plačila trošarine za tiste trošarinske izdelke, ki so 

dobavljeni v prodajalno iz trošarinskega skladišča;
- voditi evidence s katerimi zagotovi natančno sledljivost trošarinskih izdelkov, ki se 

prodajajo v prodajalni in sicer ločeno po dobavah iz trošarinskih skladišč in dobavah s 
plačano trošarino;

- voditi ločeno  evidenco za vsako prodajalno o vseh izvedenih prodajah izdelkov z 
oprostitvijo plačila trošarine, vključno s podatkom o namembnem kraju iz potnikove 
vozovnice;

- voditi poslovne knjige po sistemu dvostavnega knjigovodstva;
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- redno izpolnjevati davčne in carinske obveznosti;
- obveščati carinski organ o vseh spremembah podatkov, ki jih je navedel v vlogi za 

izdajo dovoljenja oziroma podatkov, ki bi lahko vplivali na veljavnost dovoljenja;
- zagotavljati vse, kar je potrebno za nemoteno izvajanje nadzora.

(2) Če carinski organ ugotovi, da imetnik dovoljenja za davka prosto prodajalno ne 
izpolnjuje vseh predpisanih obveznosti, določi rok za odpravo nastalih nepravilnosti. Če 
nepravilnosti niso odpravljene v roku, carinski organ odvzame dovoljenje.

(3) Odločba o odvzemu dovoljenja učinkuje z dnem izdaje.

(4) Pritožba zoper odvzem dovoljenja ne zadrži izvršitve odločbe. Carinski organ 
lahko do odločitve o pritožbi odloži odvzem dovoljenja, če oceni, da bo pritožbi mogoče 
ugoditi.«

2. člen

Prvi odstavek 36. člena spremeni tako, da se glasi: 
»(1) Osebe iz prvega odstavka 30. člena ZTro uveljavljajo pravico do vračila plačane 

trošarine s predložitvijo pisnega zahtevka pristojnemu carinskemu organu, v katerem se 
sklicujejo na 30. člen ZTro in mu priložijo kopije dokumentov, ki dokazujejo upravičenost do 
vračila trošarine.«

3. člen

Za 40. členom se doda nov 40. a člen, ki se glasi:

»40.a člen
(vloga za dovoljenje za odpremo vina)

Vloga za dovoljenje za odpremo vina iz 45.a člena ZTro se vloži na obrazcu, ki je  
Priloga 1 tega pravilnika in je njegov sestavni del.«

4. člen

V 41. členu se črtajo šesti, sedmi in osmi odstavek.

5. člen

Ta pravilnik začne veljati 1. januarja 2012.

Št. 007-
Ljubljana, dne 28. julija 2011
EVA 2011-1611-0...

Dr. Franc Križanič
                                                                                                    MINISTER ZA FINANCE
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                                                                                                                                    Priloga 1. 

VLOGA MALEGA PROIZVAJALCA VINA  
ZA IZDAJO DOVOLJENJA ZA ODPREMO VINA POD REŽIMOM ODLOGA PLAČILA 

TROŠARINE V DRUGO DRŽAVO ČLANICO

Vložnik zahtevka mali proizvajalec vina  (ime in priimek,  naslov, davčna 
številka)___________________________________________________________________
_
_________________________________________ prosi, da se mu v skladu s 45.a členom 
Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. ../..)  dovoli odprema vina (iz tarifne oznake 2204 in 
2205)  pod režimom odloga plačila  trošarine v drugo državo članico v skladu z 8.a členom 
tega zakona.    

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
________________________________

Vloga je prosta plačila upravne takse v skladu s 4. točko 28. člena  Zakona o upravnih 
taksah.  

Kraj in datum:                                                                                    Podpis:
____________________                                                          ________________________

__________________________________________________________________________

Izpolni carinski organ:

Datum prejema: ______________ Carinski urad: ______________

Evidenčna številka vloge: _________________________________

Izpolni carinski organ:

Carinski urad _________________ malemu proizvajalca vina (ime in priimek, naslov,  
davčna številka   na podlagi  45. a člena Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. ../..) ter na 
podlagi 12. točke 12. člena Zakona o carinski službi (Uradni list RS, št. 103/2004 - uradno 
prečiščeno besedilo, 113/05 –ZJU-B. 40/2009, 9/2011)   

                                                             d o v o l i 

odpremo vina iz tarifne oznake 2204 in 2205 kombinirane nomenklature carinske tarife pod 
režimom odloga plačila trošarine  v drugo državo članico v skladu z 8.a členom Zakona o 
trošarinah osebi v drugo državo članico, ki v skladu z zakonodajo te države lahko prejema 
trošarinske izdelke pod režimom odloga plačila trošarine. 
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Malemu proizvajalcu vina se dodeli trošarinska številka ______________________, ki jo 
mora uporabljati pri odpremi vina pod režimom odloga plačila trošarine v drugo državo 
članico. 

Dovoljenje preneha veljati, če  imetnik dovoljenja umre ali preneha izpolnjevati pogoje  za 
malega proizvajalca iz prvega odstavka 45. člena Zakona o trošarinah, če se spremeni 
stopnja trošarine za vino ali če carinski organ odvzame dovoljenje.  

Pritožba ne zadrži izvršitve te odločbe. 

Stroški postopka niso nastali.

PRAVNI POUK: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba na Ministrstvo za finance, Direktorat 
za sistem davčnih, carinskih in drugih javnih prihodkov, Sektor za upravni postopek na II.
stopnji s področja carinskih in davčnih zadev v Ljubljani, Vojkova 57, p.p. 644a, 1000 
Ljubljana, v 15 dneh od vročitve te odločbe. Pritožbo se vloži pisno ali ustno na zapisnik pri 
Carinskem uradu _________ (natančen naslov). Na podlagi 4. točke 28. člena Zakona o 
upravnih taksah – ZUT (Uradni list RS, št. 106/2010 - uradno prečiščeno besedilo UPB5) je 
pritožba oproščena plačila upravne takse. 

Odločba je na podlagi 4. točke 28. člena Zakona o upravnih taksah – ZUT (Uradni list RS, št. 
106/2010 - uradno prečiščeno besedilo UPB5) oproščena plačila upravne takse.

Postopek vodil:                                                                      Ime in priimek             
                                                                                                  direktor 

Vročiti: 

1. (ime in priimek ter naslov stranke),
2. spis zadeve, tu
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OSNUTEK

Na podlagi štiriindvajsetega odstavka 54. člena Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. 97/10
– uradno prečiščeno besedilo, in ../11) izdaja minister za finance 

P R A V I L N I K  
spremembah Pravilnika o vračilu trošarine za komercialni namen

1. člen

V Pravilniku o vračilu trošarine za komercialni namen (Uradni list RS, št. 52/09 in
68/09) se 6. člen spremeni tako, da se glasi:

»6. člen
(zahtevek za vračilo)

(1) Upravičenec predloži zahtevek za vračilo trošarine na obrazcu TRO-K iz Priloge 1 
tega pravilnika. Zahtevku se priložijo dokazila iz prvega odstavka 3. člena oziroma prvega 
odstavka 5. člena tega pravilnika.

(2) Upravičenec vloži zahtevek za vračilo trošarine pri pristojnem carinskem organu, 
kot je določen z Uredbo o določitvi carinskih uradov v Republiki Sloveniji, njihovem sedežu in 
krajevni pristojnosti (Uradni list RS, št. 111/00, 29/04, 45/04, 96/05, 120/05, 66/06, 31/08, 
48/09).«

2. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije.

Št. 007-
Ljubljana, dne 28. julija 2011
EVA 2011-1611-0...

Dr. Franc Križanič
                                                                                                    MINISTER ZA FINANCE
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OSNUTEK

Na podlagi desetega odstavka 30. člena in osmega odstavka 54. člena Zakona o trošarinah 
(Uradni list RS, št. 97/10 – uradno prečiščeno besedilo, in ../11) izdaja minister za finance

O D R E D B O
spremembi Odredbe o načinu vračila trošarine za mineralna olja, ki se porabijo za 

industrijsko-komercialni namen

1. člen

V Odredbi o načinu vračila trošarine za mineralna olja, ki se porabijo za industrijsko-
komercialni namen (Uradni list RS, št. 40/99 in 38/01) se v naslovu in v 1. členu besedi 
»mineralna olja« nadomestita z besedo »energenti« v ustreznem sklonu.

2. člen

Prvi odstavek 3. člena se črta.

Dosedanji drugi odstavek, ki postane prvi odstavek, se spremeni tako, da se glasi:
»(2) Zahtevek za vračilo trošarine in ustrezna dokazila upravičenec predloži pri 

pristojnem carinskem organu na obrazcu, ki je sestavni del te odločbe.«

Dosedanji tretji odstavek postane drugi odstavek.

Dosedanji četrti odstavek se črta.

3. člen

Ta odredba začne veljati  naslednji dan po objavi v Uradnem listu, uporabljati pa se 
začne 1. januarja 2012. 

Št. 007-
Ljubljana, dne 28. julija 2011
EVA 2011-1611-0...

Dr. Franc Križanič
                                                                                                    MINISTER ZA FINANCE
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OSNUTEK

Na podlagi desetega odstavka 30. člena in desetega odstavka 54. člena Zakona o trošarinah 
(Uradni list RS, št. 97/10 – uradno prečiščeno besedilo in ....) izdaja minister za finance

P R A V I L N I K
o spremembah pravilnika o načinu vračila trošarine za energente, 

ki se porabijo za pogon kmetijske in gozdarske mehanizacije

1. člen

V Pravilniku o načinu vračila trošarine za energente, ki se porabijo za pogon kmetijske in 
gozdarske mehanizacije (Uradni list RS, št. 10/06, 12/07 in 3/09) se 1. člen spremeni tako, 
da se glasi:

»1. člen
(namen pravilnika)

Ta pravilnik določa pogoje, ki jih mora izpolnjevati kupec energentov, porabljenih za 
pogon kmetijske in gozdarske mehanizacije (v nadaljnjem besedilu: gorivo), da pridobi 
pravico do vračila trošarine (v nadaljnjem besedilu: vračilo) v skladu z devetim odstavkom 
54. člena Zakona o trošarinah (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo), 
količine, za katere je mogoče uveljaviti vračilo in carinski organ, ki je pristojen za vračilo«

2. člen

V 4. členu se prvi in drugi odstavek spremenita tako, da se glasita:

»(1) Upravičenci do vračila, ki so fizične osebe in niso upravičenci kot samostojni 
podjetniki posamezniki, uveljavljajo vračilo pri pristojnem carinskem organu na osnovi 
računov za porabljeno gorivo v koledarskem letu z zahtevkom, ki ga izpolnijo na obrazcu A, 
katerega vzorec je v Prilogi 1 k temu pravilniku in je njegov sestavni del

(2) Ne glede na določbo prvega odstavka tega člena lahko upravičenci, katerih kmetijsko 
gospodarstvo ima na dan 30. junija leta, za katero se vračilo uveljavlja, v uporabi toliko 
kmetijskih in gozdnih zemljišč, da znaša skupna normativna poraba vsaj 5000 litrov in višina 
posameznega zahtevka najmanj 100 eurov, uveljavijo vračilo pri pristojnem carinskem 
organu mesečno. Če upravičenec uveljavlja hkrati vračilo za več mesecev, priloži toliko 
obrazcev iz Priloge 1 tega pravilnika, za kolikor mesecev vlaga zahtevek.«

Tretji odstavek se črta.

Četrti do sedmi odstavek postanejo tretji do šesti odstavek.

3. člen

V 5. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Upravičenci do vračila, ki so pravne osebe, agrarne skupnosti ali samostojni 
podjetniki posamezniki, uveljavljajo vračilo pri pristojnem carinskem organu na osnovi 
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računov za   porabljeno gorivo v posameznem mesecu, z zahtevkom, ki ga izpolnijo na 
obrazcu B, katerega vzorec je v Prilogi 2 k temu pravilniku in je njegov sestavni del.«

4. člen

V 8. členu se spremeni naslov člena tako, da se črta besedilo »(vračilo) in doda novo 
besedilo, ki se glasi »(podatki)«.

Prvi in tretji odstavek se črtata. 

Drugi odstavek postane prvi odstavek. 

5. člen

Ta pravilnik začne veljati 1. januarja 2012. 

Št. 007-
Ljubljana, dne 29. julija 2011
EVA 2011-1611-0...

Dr. Franc Križanič
                                                                                                    MINISTER ZA FINANCE
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